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Spørgsmål 

Ministeren bedes redegøre for alle aktive former for skatteudgifter og deres årlige prove-

numæssige virkning. Så vidt muligt bedes ministeren opgøre de provenumæssige virknin-

ger i umiddelbar virkning, efter tilbageløb, og efter tilbageløb og adfærd. 

 

Svar 

Der findes en oversigt over skatteudgifter på Skatteministeriets hjemmeside 

(www.skm.dk/skattetal/statistik/provenuoversigter/skatteudgifter-en-samlet-oversigt-

2006-2016). Oversigten giver imidlertid ikke et samlet overblik over mindreprovenuet 

forbundet med alle skatteudgifter opgjort efter de konkrete principper, som er nævnt i 

spørgsmålet (umiddelbar virkning, efter tilbageløb, eller efter tilbageløb og adfærd). 

 

Skatteministeriet er aktuelt i gang med et større projekt med genberegning af alle skatte-

udgifter, der forventes afsluttet i efteråret 2017. 

 

Beregningerne foretages efter ”tabt provenu”-metoden, som er en international anerkendt 

metode til at opgøre skatteudgifter på. Ved tabt provenu-metoden opgøres de umiddel-

bare skatteindtægter, som det offentlige ville få, hvis skatteudgiften blev fjernet. Tilbage-

løb samt afledte adfærdsvirkninger medregnes ikke ved anvendelse af ”tabt provenu”-me-

toden. 

 

Derfor er opgørelsen over provenuet ved tabt provenu-metoden ikke udtryk for det pro-

venu, som alternativt ville kunne anvendes til andre tiltag, hvis ordninger blev afskaffet. 

Typisk er dette provenu (provenuet efter tilbageløb og adfærd) lavere end det beregnede 

mindreprovenu efter tabt provenu-metoden (det umiddelbare provenu). Der foreligger 

alene provenuberegninger efter tilbageløb og adfærd for udvalgte skatteudgifter. 

 

For så vidt angår de erhvervsrettede skatteudgifter findes der et samlet overblik over disse 

umiddelbare provenuvirkning i Erhvervsministeriets Redegørelse om erhvervsfremme og 

støtte. 2017-udgaven forventes offentliggjort i løbet af maj 2017. 

 

 

 

 

http://www.skm.dk/skattetal/statistik/provenuoversigter/skatteudgifter-en-samlet-oversigt-2006-2016
http://www.skm.dk/skattetal/statistik/provenuoversigter/skatteudgifter-en-samlet-oversigt-2006-2016

